
 
 
 
 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.issgreppi.gov.it 

Mod. RIS 04.01 REV. 00  01-04-2017 
Tel.  039.9205108 / 039.9205701 – Fax. 039.9206861 - Codice Fiscale:94003140137 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 1 a 4                                                          

Prot. n°9858/C14g      Monticello Brianza, 22/12/2017 

AVVISO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

AVVISO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO 
DELL'ORGANIZZAZIONE DELLE SETTIMANE DI STUDIO ALL’ESTERO SETTEMBRE 2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RENDE NOTO 
che questa Istituzione Scolastica intende avviare una procedura negoziata per la realizzazione delle 
settimane di studio all'estero per il mese di settembre 2018.  
Considerato che i servizi richiesti non sono oggetto di Convenzione Consip, l'affidamento della forni-
tura necessaria alla realizzazione delle settimane di studio all’estero di questa Istituzione Scolastica verrà 
effettuato mediante la procedura negoziata previa consultazione di cinque o più operatori economici nel 
limite massimo di 8, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016. 
A tal fine, con il presente avviso, si intendono raccogliere le manifestazioni di interesse degli operatori 
economici del settore, in possesso dei requisiti di legge di cui al D.Lgs. 50/2016, ad essere suc-
cessivamente invitati alla presentazione delle offerte. 

INVITA PERTANTO 

Visto  Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in       
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
 

Visto  Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ess.mm.li; 
 

Visto  Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50" Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE  
e 2014/25/UE  per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture"; 
 

Visto  Il   Decreto Interministeriale n. 44/2001; 
 

Ritenuto  Che l'importo della fornitura, alla luce della relazione agli atti, è ricompreso nel limi-
te di cui all'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016;  
 

Viste  Le Linee Guide dell'ANAC, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 

Atteso  Che l’Istituto Scolastico procederà ad effettuare un'indagine di mercato tramite mani-
festazione di interesse al fine di individuare almeno cinque operatori economici risul-
tati idonei cui inviare lettera di invito ai sensi ai sensi del D.Lgs.n.50/2016; 
 

Vista  La determina Dirigenziale prot. n.9376 del 07dicembre 2017; 


		2017-12-22T11:25:37+0100
	BRTNMR55M41B729E




